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Godkendelse af revideret ejerstrategi for AquaDjurs A/S 

24/2415 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med den gennemførte fusion af Norddjurs og Syddjurs kommuners vandselskaber, der 

førte til dannelsen af AquaDjurs A/S, blev det bestemt, at den nuværende ejerstrategi skulle 

gennemgås og eventuelt revideres i 2024, når der var opnået driftserfaringer med det nye 

vandselskab AquaDjurs A/S. 

 

Der skal tages stilling til, om Kommunalbestyrelsen kan godkende den reviderede ejerstrategi for 

AquaDjurs A/S. 

 

En ejerstrategi fastlægger ejerkommunernes overordnede ønsker og forventninger for selskabets 

virksomhed og samarbejde mellem ejerkommuner og selskab. Ejerstrategien skal: 

 Skabe klarhed om ejerkommunernes forventninger til AquaDjurs A/S for bestyrelsen, 

direktionen, ledere og medarbejdere i AquaDjurs A/S. 

 Skabe sammenhæng mellem ejerkommunernes og AquaDjurs A/S strategi, politik og 

visioner. 

 Regulere samarbejdet mellem ejerkommunerne og AquaDjurs A/S indenfor rammerne af 

selskabets vedtægtsmæssige begrænsninger og med respekt for de til enhver tid gældende 

regler og konkrete myndighedspålæg mv., som gælder for forsyningen. 

 

Ejerstrategien er opdelt i følgende fem hovedområder: Udvikling af forsyningsområdet og 

selskabet, prisstrategi, klimatilpasning og miljøprofil, personaleforhold og rekruttering samt 

koordination og samarbejde mellem ejere og selskab. 

 

Emnerne indeholdt i den foreløbige fælles ejerstrategi blev drøftet på fælles udvalgsmøder mellem 

Norddjurs Kommunes Miljø- og Teknikudvalg samt Natur-, teknik- og miljøudvalget i Syddjurs 

Kommune den 27. juni 2024 og den 9. september 2024.  
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På denne baggrund fremlægges vedlagte forslag til en revideret ejerstrategi med markerede forslag 

til tilføjelser. 

 

Kommunens vandselskab er organiseret som et aktieselskab, og er dermed underlagt selskabslovens 

regler om ledelse. En ejerstrategi er ikke reguleret i selskabsloven eller andre steder. Der er tale om 

et dokument fra ejerkommunens side, der alene udtrykker ejernes forventninger til selskabets 

ledelse og den retning, som selskabets ledelse skal drive selskabet i.  

 

Kommunalbestyrelsen kan i ejerstrategien give udtryk for den generelle interesse for AquaDjurs 

A/S og tilkendegive konkrete fokusområder og de prioriteringer, som Kommunalbestyrelsen ønsker, 

at selskabet skal arbejde efter.  

 

Ejerstrategien giver Kommunalbestyrelsen mulighed for tydeligt at tilkendegive det mandat, den 

giver de kommunalbestyrelsesmedlemmer, der er udpeget til AquaDjurs A/S bestyrelse. 

Kommunalbestyrelsen har dog ifølge de gældende selskabsretlige regler ingen 

instruktionsbeføjelser overfor bestyrelsens arbejde herunder ej heller overfor de 

kommunalbestyrelsesmedlemmer, der er udpeget til AquaDjurs A/S. 

 

Den fremlagte ejerstrategi rummer den politiske forventning til selskabets drift og udvikling for 

følgende hovedområder:  

 Udvikling af forsyningsområdet og selskabet 

 Prisstrategi 

 Klimatilpasning og miljøprofil 

 Personaleforhold og rekruttering af nye medarbejdere 

 Koordination og samarbejde mellem selskabet og ejerne af AquaDjurs A/S. 

 

På baggrund af den indledende politiske drøftelse på fælles udvalgsmøder samt drøftelserne af det 

endelige udkast til ejerstrategien i udvalgene i januar 2025 er den foreløbige ejerstrategi fra 2023 

blevet ændret i overensstemmelse med forhold til følgende ønsker: 

 Vejafvandingsbidraget skal harmoniseres, når hovedstrukturprojektet er afsluttet i 2032. 
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 Den nuværende takststruktur fastholdes, og den reducerede takst til storforbrugere ændres 

ikke. 

 Der skal arbejdes med klimatilpasningsprojekter i et samarbejde mellem AquaDjurs A/S og 

ejerkommuner. 

 Selskabets grønne miljøprofil styrkes. 

 

Den videre proces 

Der er med ejerstrategien besluttet, at strategien revideres hver fjerde år i forlængelse af 

kommunalvalget.  

 

En tilsvarende sag fremlægges i Syddjurs Kommune. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes nuværende ejerstrategi for AquaDjurs A/S. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Lov nr. 1518 af 27. december 2009 om vandsektorens organisering og økonomiske forhold - 

Vandsektorloven. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at forslag til revideret ejerstrategi for AquaDjurs A/S 

godkendes. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 24-02-2025 

Et flertal; Niels Ole Birk (V), Jens Meilvang (I) og Niels Skov Pedersen (C) tiltrådte indstillingen. 

 

Aleksander Myrhøj (F) stiller ændringsforslag og ønsker nedenstående tilføjet i ejerstrategien:  

AquaDjurs A/S skal, under hensyntagen til selskabets kerneopgaver og drift, sikre gode muligheder 

for videre- og efteruddannelse af egne medarbejdere, samt hvor det er muligt bidrage til 

kompetenceløft fra ufaglært til faglært. Ligeså tilstræbes det, at AquaDjurs A/S i høj grad løfter et 
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socialt samfundsansvar og eksempelvis i ansættelsesprocesser har et særligt blik for mulighederne 

for ansættelse af fleksjobbere.  

 

AquaDjurs A/S skal fortsat drive skoletjeneste i Norddjurs og tilsigte kontinuerlig udvikling af 

skoletjenesten og formidlingsaktiviteter, der knytter sig til denne. Aktivitetsniveauet forventes 

derfor at være stigende de kommende år. Herudover forventes AquaDjurs A/S at indgå i videst 

muligt omfang i uddannelsesrettede aktiviteter knyttet til såvel grundskole som 

ungdomsuddannelser. Såfremt Syddjurs kommune ønsker en tilsvarende skoletjeneste, skal 

AquaDjurs A/S tilbyde dette. 

 

Afbud: 

Niels Basballe (A) 

Beslutning i Økonomiudvalget den 11-03-2025 

Et flertal i Økonomiudvalget bestående af Kasper Bjerregaard (V), Allan Gjersbøl Jørgensen 
(A), Lars Møller (A), Benny Hammer (C), Sebastian Halkjær-Grauert (I), Jens 
Kannegaard Lundager (O) og Diana Mikkelsen (Æ) tiltrådte flertalsindstillingen fra 
Miljø- og Teknikudvalget.  

Laila Jensen (Ø) tog forbehold.  

Kasper Vindbjerg (F) tiltrådte ændringsforslaget fra Aleksander Myrhøj (F). 
 

Bilag: 

1 - 3740285 Åben Nuværende ejerstrategi AquaDjurs (21711/25) (H) 

2 - 3740287 Åben Udkast til revideret ejerstrategi AquaDjurs 2025 (21713/25) (H) 
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